Handwritten mark resembling a stylized 'H' or '4'.

cessitate: multa n. gignuntur, quia necesse est. Sed quæret fortasse quispiam, quam necessitatem intelligi velint, qui res fieri necessario aiunt: neuter enim accipi potest eorum modorum qui præ finiuntur, in iis quæ per philosophiam tractata sunt. Tertius autem in iis quæ habent generationē, rebus est. Alimentum enim neutro illorum modorum esse dicimus necessarium: sed quia fieri non potest vt res sine eo sit, ideo necessitatem ei adscribimus, quod quasi ex suppositione est: vt enim quia securi sciendum sit, durum aliquid esse necesse est, & si durum, vel æneum, vel ferreum: ita cum instrumentum sit corpus, (etenim tum membrū vnumquodque rei alicuius gratia, tum verò totum ipsum,) efficitur profectò vt effectale, atque ex talibus constare necesse sit, si illud, cuius gratia ipsum est. Constat igitur duos esse causæ modos, ac potissimum vtrumque assequi verbis oportere: sed si minus id fieri potest, tamen pro viribus eniti ad eius significationem: omnesque nihil ferè de Natura docere, qui hoc non dicunt existimare. Principiū enim rerum Natura potius quam materia est. Empedocles etiam in eam interdum incidit, ductus ab ipsa veritate: & substantiam, atque natum esse rationem fateri compellitur: veluti cum os quid sit, reddit: quippe qui non aliquod elementum vnum esse id velit, non duo, aut tria: non omnia, sed mistionis elementorum rationem. Igitur & carnem, & cæteras eiusmodi partes hunc eundem in modum esse, apertum est. Causa verò quam ob rem antiquiores illi authores non ad hunc venerint modum, quòd quid res esset, atque substantiæ definitionem ipsam explicare haudquaquam solebant. Sed Democritus hanc tetigit primus, non tamen quòd ad rerum naturalium studium putauerit necessariam, sed quòd ab ipsa retraheretur. Socratis verò temporibus vsus quidem definiendi increuit, sed indagatio rerum naturalium desuit: nam omne philosophiadi studiū ad vtilem virtutē civilēmq; vsus trāslatum est. Licet, quod modò dixi, ita demonstrare. Data animalibus spiratio est huius gratia rei: sed eam propter has effici res, necesse est. Necessitas verò aliās ita significat, vt si res cuius gratia futura sit, hæc haberi necesse sit: aliās ita, vt sic se habeant, aptaq; sua natura ita sint. Egredi enim calorē, rursusque ingredi, cum in re obuia offēdatur, aëremq; interlabi, necessarium est. Sed cum aër exterior refrigerando retorquet, ingressus atque egressus caloris interioris rei alicuius gratia agitur. Hic modus tractandi est: hæc ad id Igenus doctrinæ via & ratio attinet. Hæc, & eiusmodi, sunt ea quorum causas accepisse operæpretium esse ducimus.